
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής κα¼ νυ-
χτερ¼νής εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας πέραν της 
υποχρεωτ¼κής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών, κα»’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου, σε εργαζομένους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτ¼κής Αστυνομίας του 
Δήμου Καβάλας, γ¼α το έτος 2023.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πρακτ¼κογρά-
φου του Δήμου Καβάλας έτους 2023.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δ¼ο¼-
κητ¼κών υπαλλήλων κα¼ των υπαλλήλων ΚΕΠ του 
Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α το έτος 2023.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης πρακτ¼-
κογράφου δημοτ¼κού συμβουλίου του Δήμου 
Φαρκαδόνας έτους 2023.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ληξ¼άρ-
χων του Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α το έτος 2023.

6 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή γ¼α 
το προσωπ¼κό της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας κα¼ 
ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. 26999 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής κα¼ νυ-
χτερ¼νής εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας πέραν της 
υποχρεωτ¼κής, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών, κα»’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου, σε εργαζομένους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτ¼κής Αστυνομίας 
του Δήμου �αβάλας, γ¼α το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010, περί των αρμοδ¼οτήτων του Δημάρχου.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36 του ν.  3584/2007, 

περί ωρών εργασίας κα¼ ημερών αργίας κα¼ 48 του 

ν. 3584/2007 περί της δ¼αδ¼κασίας κα»¼έρωσης εργασίας 

με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο με απόφαση 

του αρμόδ¼ου γ¼α το δ¼ορ¼σμό οργάνου.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «απο-

ζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου-Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/ 

2008 σύμφωνα με τ¼ς οποίες η υπηρεσία της Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας λε¼τουργεί όλο το ε¼κοσ¼τετράωρο κα¼ όλες 

τ¼ς ημέρες της εβδομάδας, συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ 

των αργ¼ών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπ¼κού.

5. Τα υπ’ αρ. 35708/6-11-2019 κα¼ 24292/26-9-2022 

έγγραφα του Αντ¼δημάρχου Δημοτ¼κής Αστυνομίας με 

»έμα: «Ωράρ¼ο λε¼τουργίας Τμήματος Δημοτ¼κής Αστυ-

νομίας» κα¼ «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν»ήμε-

ρης εργασίας του Τμήματος Δημοτ¼κής Αστυνομίας γ¼α 

το έτος 2023 κα¼ αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-

βαση, απογευματ¼νή υπερωρία ή προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλήλων της Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας», αντίστο¼χα.

6. Το γεγονός ότ¼ στο Αυτοτελές Τμήμα Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας υπηρετούν δεκαέξ¼ (16) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ 

κλάδου Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ ε¼δ¼κότερα:

Α) Έξ¼ (6) μόν¼μο¼ εργαζόμενο¼ κλάδου ΔΕ23 Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας.

Β) Έξ¼ (6) μόν¼μο¼ εργαζόμενο¼ κλάδου ΤΕ23 Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας.

Γ) Τέσσερ¼ς (4) μόν¼μο¼ εργαζόμενο¼ κλάδου ΠΕ23 Δη-

μοτ¼κής Αστυνομίας.

7. Την υπ’ αρ. 24775/03-10-2022 βεβαίωση της Ο¼κο-

νομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας, με την οποία 

βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ εγγραφεί πίστωση 

στο προϋπολογ¼σμό του Δήμου Καβάλας ο¼κ. έτους 2023, 

στον Κ.Α. 50.6012 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές 

πρόσ»ετες αμο¼βές» ποσού 36.000,00 €, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του έτους 

2023, απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα»ώς κα¼ 

υπερωρ¼ακή εργασία με αποζημίωση κατά τ¼ς νυκτερ¼νές 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5550

56851

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.31 09:33:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£56852 Τεύχος B’ 5550/27.10.2022

ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρβα-

ση κα¼ προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 

στο προαναφερόμενο στην παρ. 6 της παρούσας μόν¼μο 

προσωπ¼κό του Δήμου Καβάλας, γ¼α την κάλυψη ανα-

γκών λε¼τουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτ¼κής 

Αστυνομίας, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς 

του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ¼σχύουν, δηλαδή 

ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:
Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία
Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρβαση ή 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

Γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ 
νόμου είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α 
τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο.

Εργασία νυχτερ¼νή προς συμπλήρωση της εβδομα-
δ¼αίας υποχρεωτ¼κής με ανώτατο όρ¼ο έως 140 ώρες 
μην¼αίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.

  Καβάλα, 21 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

�ΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡ�ΑΔΗΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 26978 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πρακτ¼κο-
γράφου του Δήμου �αβάλας έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 49 του ν. 3584/ 

2007, που αφορούν στο δ¼καίωμα αποζημίωσης γ¼α 
τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσ»ετη εργασία γ¼α 
την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτ¼κού τους ωραρίου.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015
(Α’ 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/ 
2006, σύμφωνα με τ¼ς οποίες ο¼ τοπ¼κές κανον¼στ¼κές 
αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ υποχρεωτ¼κά, κατά το πλήρες 
κείμενό τους, στο δημοτ¼κό ή κο¼νοτ¼κό κατάστημα του 
Δήμου ή της Κο¼νότητας, σύμφωνα με τη δ¼αδ¼κασία που 
προβλέπετα¼ από το άρ»ρο 284 κα¼ περίληψη αυτών σε 
μ¼α ημερήσ¼α ή εβδομαδ¼αία τοπ¼κή εφημερίδα.

4. Την υπ’ αρ. 23060/09-10-2014 απόφαση της Δημάρ-
χου Καβάλας, με την οποία ορίστηκε μόν¼μος υπάλληλος 
του Δήμου ως υπεύ»υνος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

5. Την δ¼απίστωση της ανάγκης να απασχολη»εί πέραν 

του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτ¼κού Συμβου-

λίου Καβάλας γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών κατά την 

δ¼άρκε¼α των συνεδρ¼άσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Την υπ’ αρ. 24773/3-10-2022 Βεβαίωση του Δ¼ευ-

»υντή Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, με την οποία βεβα¼ώ-

νε¼ ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Καβάλας ο¼κ. 

έτους 2023 »α προβλεφ»εί κα¼ »α εγγραφεί πίστωση 

στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές 

ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» ποσού 6.000,00€ 

γ¼α την αποζημίωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας στη μόν¼μη υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κών 

στο γραφείο Δημάρχου, στον πρακτ¼κογράφο του 

Δήμου Καβάλας κα¼ στους ληξ¼άρχους της Δημοτ¼κής 

Ενότητας Καβάλας κα¼ Δημοτ¼κής Ενότητας Φ¼λίππων, 

αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία έως εκατόν

είκοσ¼ (120) ώρες το εξάμηνο γ¼α το το έτος 2023 στον 

ορ¼σμένο ως υπεύ»υνο γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών 

του Δημοτ¼κού Συμβουλίου μόν¼μο υπάλληλο του Δή-

μου Καβάλας προκε¼μένου να παρίστατα¼ κα¼ να τηρεί τα 

πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 

Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

�ΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡ�ΑΔΗΣ

 Ι 

    Αρ¼»μ. απόφ. 306 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δ¼ο¼-
κητ¼κών υπαλλήλων κα¼ των υπαλλήλων �ΕΠ του 
Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 

1997.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Τ¼ς εποχ¼κές/έκτακτες/επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανά-

γκες που »α δημ¼ουργη»ούν κατά το έτος 2023 λόγω 

έλλε¼ψης προσωπ¼κού κα¼ της ανακατανομής των αρ-

μοδ¼οτήτων ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση του 

προσωπ¼κού των δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών κα¼ των υπαλ-

λήλων των ΚΕΠ πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας 

όπως, τήρηση κα¼ σύνταξη πρακτ¼κών συμβουλίων Τοπ¼-

κών ή Δημοτ¼κών Κο¼νοτήτων κα»ώς κα¼ της Επ¼τροπής 

Πο¼ότητας Ζωής.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 56853Τεύχος B’ 5550/27.10.2022

7. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α βαρύνε¼ τον ΚΑ 10-6012.002 του προ-
ϋπολογ¼σμού του δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2023, στον 
οποίο »α εγγραφεί πίστωση 9.000,00 €.

8. Το έγγραφο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών υπ’ αρ. 
2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 στο οποίο δεν προβλέπετα¼ 
εξαίρεση γ¼α τους ΟΤΑ από τη δημοσίευση των υπερω-
ρ¼ών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία γ¼α 
το έτος 2023, γ¼α τους δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους κα¼ των 
υπαλλήλων των ΚΕΠ του Δήμου Φαρκαδόνας.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼-
ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που καταβάλλετα¼ 
κά»ε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζετα¼ 
στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φαρκαδόνα, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡ�ΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ

 Ι 

    Αρ¼»μ. απόφ. 307 (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης πρακτ¼-
κογράφου δημοτ¼κού συμβουλίου του Δήμου 
Φαρκαδόνας έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 του 

ν. 2503/1997.
4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015

(Α’ 176) αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

5. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/78400/0022/14.11.2011 
Εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την υπ’ αρ. 255/2018 απόφαση Δημάρχου «Ορ¼σμός 
πρακτ¼κογράφου γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των 
συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου».

7. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ »α βαρύνε¼ τον ΚΑ 

10-6012.002 του προϋπολογ¼σμού του δήμου Φαρκα-

δόνας ο¼κονομ¼κού έτους 2023, στον οποίο »α εγγραφεί 

πίστωση 7.000,00 €, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, γ¼α το 

έτος 2023, με αμο¼βή, γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών 

των συνεδρ¼άσεων του δημοτ¼κού συμβουλίου, γ¼α την 

Ελένη Τσ¼αούση του Κωνσταντίνου, τακτ¼κή υπάλληλο 

του δήμου μας, κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, η οποία πέραν 

από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας της τηρεί τα πρα-

κτ¼κά συνεδρ¼άσεων.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 

εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) το εξάμηνο.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που καταβάλλετα¼ 

κά»ε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζετα¼ 

στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φαρκαδόνα, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡ�ΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ

 Ι 

    Αρ¼»μ. απόφ. 308 (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ληξ¼άρ-
χων του Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’  αρ. 155487/14.9.2020 απόφαση του Συ-

ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης �εσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Ανά»εση κα»ηκόντων Ληξ¼άρχου 

σε υπαλλήλους του Δήμου Φαρκαδόνας (Β’ 4153 ΑΔΑ 

Ω3ΣΣΟΡ10-8Κ�).

5. Το έγγραφο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών υπό στο¼-

χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 στο οποίο δεν προβλέπετα¼ 

εξαίρεση γ¼α τους ΟΤΑ από τη δημοσίευση των υπερω-

ρ¼ών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ δαπάνη που »α βαρύνε¼ τον ΚΑ 10-6012.002 του 

προϋπολογ¼σμού του δήμου Φαρκαδόνας ο¼κονομ¼κού 

έτους 2023, στον οποίο »α εγγραφεί πίστωση 7.000,00 €,

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση τρ¼ών (3) 

υπαλλήλων του Δήμου γ¼α το έτος 2023, γ¼α την εκτέλεση 

της υπηρεσίας του Ληξ¼αρχείου, ο¼ οποίο¼ πέραν από 

το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας τους, εκτελούν κα¼ 

την υπηρεσία του Ληξ¼αρχείου των κάτω»¼ Δημοτ¼κών 

Ενοτήτων του Δήμου Φαρκαδόνας:
- Δημοτ¼κή Ενότητα Φαρκαδόνας.
- Δημοτ¼κή Ενότητα Ο¼χαλίας.
- Δημοτ¼κή Ενότητα Πελλ¼ναίων.
Τα κα»ήκοντα των Ληξ¼άρχων εντάσσοντα¼ στα έκτα-

κτα απρόβλεπτα κα¼ έχουν να κάνουν με την τέλεση πο-
λ¼τ¼κών γάμων κα¼ με την καταχώρ¼ση ληξ¼αρχ¼κών πρά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£56854 Τεύχος B’ 5550/27.10.2022

ξεων »ανάτου κα¼ την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 

ληξ¼αρχ¼κών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που καταβάλλετα¼ 

κά»ε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζετα¼ 

στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φαρκαδόνα, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡ�ΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ

 Ι 

    Αρ¼»μ. απόφ. 309 (6)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή γ¼α 
το προσωπ¼κό της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας κα¼ 
ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Φαρκαδόνας γ¼α 
το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-

της» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 

1997 (Α’ 107).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 171 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015

(Α’ 176) όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 3 άρ»ρο 48 

ν. 4686/2020 κα¼ τον ν. 4837/2021.

5. Την υπ’ αρ. 46/2018 (ΑΔΑ: 7ΧΤΞΩΗΗ-9ΕΠ) απόφαση 

του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Φαρκαδόνας «Κα»¼έρωση 

του κα»ημερ¼νού ωραρίου εργασίας της Υπηρεσίας 

Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Φαρ-

καδόνας σε δυο βάρδ¼ες» η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο 

ΦΕΚ (Β’ 1671).

6. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 

του προσωπ¼κού της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλε-

κτροφωτ¼σμού του Δήμου Φαρκαδόνας, γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση εκτάκτων αναγκών.

7. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
υπηρεσία κα»αρ¼ότητας κα¼ ηλεκτροφωτ¼σμού του Δή-
μου Φαρκαδόνας.

8. Η δαπάνη που »α προκύψε¼ γ¼α την απασχόληση των 
υπαλλήλων »α βαρύνε¼ τoυς Κ.Α. 20-6012, 20-6022.001 
κα¼ 20-6042.001 «αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας» 
του υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμού του Δήμου Φαρ-
καδόνας, ο¼κονομ¼κού έτους 2023.

9. Το έγγραφο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών υπ’ αρ. 
2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 στο οποίο δεν προβλέπετα¼ 
εξαίρεση γ¼α τους ΟΤΑ από τη δημοσίευση των υπερω-
ρ¼ών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω σε συνδυασμό 
με το δημόσ¼ο συμφέρον, τη δημόσ¼α υγεία κα¼ την 
ασφάλε¼α των πολ¼τών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή, του 
τακτ¼κού προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση ερ-
γασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας 
κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Φαρκαδόνας, γ¼α το 
έτος 2023, όλες τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες του μήνα κα»ώς κα¼ 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αργίες μέχρ¼ την 21η 
ώρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων, εποχ¼κών κα¼ απρό-
βλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών που »α προκύψουν.

Υπηρεσία Απογευματ¼νή

Εργασία 
Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων 
(πέραν της 

υποχρεωτ¼κής)

ΚΑ�ΑΡ�ΟΤΗΤΑΣ ΚΑ�
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤ�ΣΜΟΥ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ� ΥΠΑΛΛΗΛΟ�

ΤΑΚΤ�ΚΟ� �ΔΑΧ ΤΑΚΤ�ΚΟ� �ΔΑΧ

23 5 23 5

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκα-
τόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 
(96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

H ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που καταβάλλετα¼ 
κά»ε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζετα¼ 
στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φαρκαδόνα, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡ�ΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055502710220004*


